
 

 

 

AB „Vilniaus baldai“  

2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita 

 



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               2 psl.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................................. 3 
II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS.............. 5 
III. FINANSINĖ PADĖTIS.......................................................................................................................... 7 
IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE ...................................................................................... 9 



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               3 psl.  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

Ataskaita parengta už 2005 metų pirmąjį ketvirtį. 

 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą 

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė „Vilniaus baldai“  

Kodas  

Įstatinis kapitalas 15 545 068 Lt 

Adresas Savanorių pr. 178, LT-03154 Vilnius 

Telefonas (8~5) 252 57 00 

Faksas (8~5) 231 11 30 

Elektroninis paštas baldai@vilniausbaldai.lt 

Interneto tinklapis www.vilniausbaldai.lt 

Teisinė – organizacinė forma ribotos turtinės atsakomybės juridinis asmuo, akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 1993 m. vasario 9 d. Vilniaus miesto valdyba, dabartinis registro 
tvarkytojas – VĮ Registrų centras Vilniaus filialo Juridinių asmenų 
registravimo skyrius 

Registracijos kodas AB 93-184 
 

3. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis 
ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonės pavadinimas 

Su ataskaita galima susipažinti bendrovės buveinėje, Savanorių pr. 178, Vilniuje, nuo 2005 m. gegužės 2 d., 
bei AB FMĮ „Finasta“, Konstitucijos pr. 23, Vilniuje.  

AB „Vilniaus baldai“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Verslo žinios“, Lietuvos telegramų 
agentūra ELTA bei naujienų agentūra BNS. 

 

4. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

4.1. Už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir administracijos vadovas  

Viktoras Majauskas, generalinis direktorius, tel. (8~5) 252 57 00, faks. (8~5) 231 11 30 

Vygantas Didžiulis, vyriausiasis finansininkas, tel. (8~5) 252 57 20 

 

4.2. Rengiant ataskaitą, emitentą konsultavo AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius,  
tel. (8~5) 278 68 44, faks. (8~5) 278 68 38), atstovaujama bendrovių konsultantės Astos Krušnauskaitės. 

mailto:baldai@vilniausbaldai.lt
http://www.vilniausbaldai.lt


2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               4 psl.  

5. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento valdymo organų narių, darbuotojų ir administracijos 
vadovo bei emitento konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir 
nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento 
vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui 

 

Generalinis direktorius Viktoras Majauskas 

    

Vyriausiasis finansininkas Vygantas Didžiulis 

    

AB FMĮ „Finasta“ bendrovių konsultantė Asta Krušnauskaitė 

    

 

 

 

Ataskaitos pasirašymo data – 2005 m. balandžio 29 d. 

Parengimo vieta – AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) 



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               5 psl.  

II. INFORMACIJA APIE STAMBIAUSIUS AKCININKUS IR VALDYMO ORGANŲ NARIUS 

 

6. Akcininkai 

2005 m. kovo 31 d. AB „Vilniaus baldai“ akcininkų skaičius – 1 269. 

6.1. lentelė. Akcininkai, nuosavybės teise turintys ar valdantys daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 

buveinės adresas, kodas) 

Akcininkui 
nuosavybės teise, 

priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis, 
proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc. 

Akcininkui su kartu 
veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių balsų 
dalis, proc. 

AB „INVALDA“ 
Šeimyniškių g. 3, Vilnius 

213 0434 
2 592 888 66,72 66,72 ---- 

HANSABANK CLIENTS 
Liivalaia 8, 15040 Tallinn, 

Estonia 
10060701 

280 163 7,21 7,21 ---- 

 

7. Valdymo organų nariai 

7.1. Pareigos, vardai ir pavardės, asmens kodai, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale 

7.1.1. lentelė. AB „Vilniaus baldai“ valdymo organų narių dalyvavimas emitento įstatiniame kapitale 

Vardas, pavardė Pareigos Turima įstatinio 
kapitalo dalis, proc. Balsų dalis, proc. 

VALDYBA 
Alvydas Banys Pirmininkas 0,01 4,50 
Algirdas Bučas Narys 3,04 4,50 
Dailius Juozapas Mišeikis Narys 1,45 4,50 

ADMINISTRACIJA 
Viktoras Majauskas Generalinis direktorius    
Vygantas Didžiulis Vyriausiasis finansininkas   

Vytautas Radžius Technikos direktorius 0,001 0,001 
Algirdas Zavistanavičius Personalo direktorius   
Eligijus Strigauskas Gamybos direktorius    
Virginija Norkienė Marketingo direktorė   

 

7.2. Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar organizacijos 
pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc.) 

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos 
Kitų įmonių kapitalo ir 
balsų dalis didesnė kaip 

5 proc.. 

AB „Invalda“ valdybos pirmininkas, viceprezidentas 13,1 
UAB „Nenuorama“ prezidentas 25,4 

AB „Klaipėdos konditerija“ valdybos pirmininko pavaduotojas  - 

Alvydas Banys 

AB FMĮ „Finasta“ valdybos narys - 



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               6 psl.  

7.2.1. lentelės tęsinys 

Vardas, pavardė Organizacijos pavadinimas, pareigos 
Kitų įmonių kapitalo ir 
balsų dalis didesnė kaip 

5 proc.. 

UAB „Invalda Real Estate“ valdybos narys - 
AB „Valmeda“ valdybos pirmininkas - 

UAB „PVP“ 22,7 
UAB „Kelio ženklai“ valdybos narys - 
UAB „Invaldos nekilnojamojo turto fondas“ valdybos pirmininkas - 
UAB „Vūsta“ valdybos narys  - 

Alvydas Banys 

AB „Minija“ valdybos narys  - 

AB „Invalda“ valdybos narys, prezidentas  14,56 
Investicinių kompanijų asociacijos prezidentas - 
AB FMĮ „Finasta“ valdybos narys  - 
AB „Klaipėdos konditerija“ valdybos narys - 

UAB „Vūsta“ valdybos narys  - 
UAB „Invalda Real Estate“ valdybos narys  - 
AB „Valmeda“ valdybos narys - 
UAB „Nenuorama“ 33,3 
UAB „Kelio ženklai“ valdybos narys  - 

UAB „Invaldos nekilnojamojo turto fondas“ valdybos narys  - 

Algirdas Bučas 

UAB „Hidroprojektas“ valdybos narys  - 
AB „Invalda“ valdybos narys, viceprezidentas 16,72 
AB FMĮ „Finasta“ valdybos narys - 

UAB „Vūsta“ valdybos narys  - 
UAB „Invalda Real Estate“ valdybos pirmininkas - 
AB „Klaipėdos konditerija“ valdybos narys - 
AB „Valmeda“ valdybos narys - 
AB „Sanitas“ stebėtojų tarybos narys - 

AB „Umega“ valdybos narys - 
UAB „PVP“ 36,7 
UAB „Nenuorama“ 33,3 
AB „Grigiškės“ 5,11 

AB „Vernitas“ stebėtojų tarybos narys - 
UAB „Hidroprojektas“ valdybos narys - 
UAB „Invaldos nekilnojamojo turto fondas“ valdybos narys - 
AB „Endokrininiai preparatai“ valdybos narys - 
UAB „Broner“ valdybos pirmininkas - 

UAB „Wembley – Neringa“ valdybos pirmininkas - 

Dailius Juozapas 
Mišeikis 

AB „Minija“ valdybos narys  - 
Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacijos „Lietuvos mediena“ 
prezidentas 

- Viktoras Majauskas 

AB „Minija“ valdybos pirmininkas - 

Kiti valdymo organų nariai kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje nedalyvauja, taip pat neturi didesnės 
kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalies. 



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               7 psl.  

III. FINANSINĖ PADĖTIS 

 

8. Balansinė ataskaita, tūkst. Lt 

 2005-03-31 2004-12-31 2004-03-31     
TURTAS    
Ilgalaikis turtas    
Ilgalaikis materialus turtas 65 903 58 538 39 915 
Nematerialus turtas 235 254 203 
Investicijos 376 752 501     
Iš viso ilgalaikio turto 66 514 59 544 40 619     
Trumpalaikis turtas    
Atsargos 12 635 11 433 9 191 
Prekybos skolos 5 347 5 598 5 260 
Kitos gautinos sumos 2 732 3 039 232 
Pinigai ir jų ekvivalentai 0 258 37     
Iš viso trumpalaikio turto 20 714 20 328 14 720     
IŠ VISO TURTO 87 228 79 872 55 339 
 

   

AKCININKŲ NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI    
Kapitalas ir rezervai    
Akcinis kapitalas 15 545 15 545 15 545 
Perkainavimo rezervas 8 987 8 987 8 987 
Įstatymų numatyti  637 637 326 
Nepaskirstytas pelnas 11 057 10 684 8 589     
Iš viso kapitalo ir rezervų 36 226 35 853 33 447     
Ilgalaikiai įsipareigojimai    
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas 2 261 2 261 2 261 
Paskolos ir kitos sumos, kurioms skaičiuojamos palūkanos 22 026 16 590 4 9 45     
Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 24 287 18 851 7 206     
Trumpalaikiai įsiskolinimai    
Paskolos ir kitos sumos, kurioms skaičiuojamos palūkanos 9 148 1 700 1 700 
Įsiskolinimai tiekėjams 13 291 20 114 8 633 
Kiti įsiskolinimai 4 276 3 354 4 353     
Iš viso trumpalaikių įsiskolinimų 26 615 25 168 14 686     
Iš viso įsipareigojimų 51 002 44 019 21 892     
IŠ VISO AKCININKŲ NUOSAVYBĖS IR ĮSIPAREIGOJIMŲ 87 228 79 872 55 339 
 

   



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               8 psl.  

9. Pelno (nuostolių) ataskaita, tūkst. Lt 

 2004 m. I ketv. 2003 m. I ketv.    
Apyvarta 23 773 22 573 
Gamybos savikaina (20 951) (18 769)    
Bendrasis pelnas 2 822 3 804 
Distribucijos išlaidos (527) (358) 
Administracinės išlaidos (1 431) (1 214) 
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte (248) (101)    
Veiklos pelnas 616 2 131 
Finansinės pajamos, grynąja verte (178) (58)    
Pelnas prieš mokesčius 438 2 073 
Pelno mokestis (66) (311)    
Grynasis metų pelnas 372 1 762    
Pelnas akcijai 0,10 0,45    

 

10. Aiškinamasis raštas 

Per 2005 m. pirmąjį ketvirtį AB „Vilniaus baldai“ uždirbo 23 773 tūkst. litų pajamų ir gavo 438 tūkst. litų 
neaudituoto ikimokestinio pelno.  

AB „Vilniaus baldai“ ilgalaikis materialus turtas per 2005 m. pirmąjį ketvirtį daugiausia dėl investicijų į 
naująjį gamybos cechą padidėjo 7 365 tūkst. litų nuo 58 538 tūkst. litų iki 65 903 tūkst. litų.  

2005 m. kovo 31 d. AB „Vilniaus baldai“ turėjo 22 026 tūkst. litų ilgalaikių finansinių skolų (visos AB 
Sampo bankas), tame tarpe: 

- 5 100 tūkst. litų. skolų refinansavimui;  

- 3 246 tūkst. litų gamybinių įrengimų įsigijimo finansavimui; 

- 3 108 tūkst. litų gamybinių įrengimų įsigijimo finansavimui; 

- 10 575 tūkst. litų gamybinių įrengimų įsigijimo finansavimui. 

Trumpalaikės finansinės skolos 2005 m. kovo 31 d. sudarė 9 148 tūkst. litų, tame tarpe overdraftas AB 
Sampo bankas – 7 448 tūkst. litų (perkelta iš ilgalaikių finansinių įsipareigojimų). 

Per 2005 m. pirmąjį ketvirtį paskolos buvo grąžinamos laiku, palūkanos mokamos pagal paskolos sutarčių 
sąlygas.  

 



2005 metų pirmojo ketvirčio ataskaita               

Parengė AB FMĮ „Finasta“               9 psl.  

IV. ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE 

 

11. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

Pranešimai apie esminius įvykius emitento veikloje buvo pateikiami Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 
komisijai, AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“, dienraščiui „Verslo žinios“, Lietuvos telegramų agentūrai 
ELTA ir naujienų agentūrai BNS. 

Planuojami 2005 metų AB „Vilniaus baldai“ veiklos rezultatai – 120 mln. litų apyvarta, 12 mln. litų pelno 
prieš apmokestinimą. 

2005 m. balandžio 22 d. įvyko eilinis visuotinis akcinės bendrovės „Vilniaus baldai“ akcininkų susirinkimas. 
Susirinkimas nusprendė patvirtinti bendrovės veiklos ataskaitą ir bendrovės finansinę atskaitomybę už 2004 
metus. Tai pat patvirtintas bendrovės 2004 metų pelno paskirstymą. Skirti dividendai po 1 litą už vieną 
paprastąją vardinę 4 litų nominalios vertės akciją (iš viso skirta 3 886 267 litai). 


